
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 85  
 

N. 49 
OGGETTO: "Opere di straordinaria manutenzione per la ristrutturazione 
dell'ex edificio scolastico della F.ne Crognaleto" - INCARICO 
VALIDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

DEL 
27-02-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.49 del 27-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
 

- Che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020 inerente “Modalità di 

assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai 

comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali, il Comune di Crognaleto 

risulta assegnatario, per ciascuna delle annualità dal 2020 al 2023, dell’importo di € 17.000,00; 

- Che è possibile realizzare le opere utilizzando più annualità del contributo concesso, rispettando 

il termine per l’avvio dei lavori relativo alla prima annualità di riferimento; 

- Che l’amministrazione comunale, per l’annualità 2023, ha intenzione di investire tali importi per la 

realizzazione di “Opere di straordinaria manutenzione per la ristrutturazione dell’ex edificio 

scolastico in F.ne Crognaleto”; 

- Che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 47/83 del 25/02/2023 inerente "Opere di 

straordinaria manutenzione per la ristrutturazione dell'ex edificio scolastico della F.ne Crognaleto“, 

si è provveduto alla nomina del R.U.P. nonchè Progettista e D.L. dell’intervento nel Geom. Zinilli 

Alessanadro, anche in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

Visto il Progetto Definitivo/Esecutivo come rimesso dal Geom. Zinilli Alessandro, al Prot. n. 1092 del 

27/02/2023, inerente le "Opere di straordinaria manutenzione per la ristrutturazione dell'ex edificio 

scolastico della F.ne Crognaleto”, che prevede un importo di spesa totale pari ad € 17.428,87, 

composto dei seguenti allegati: 

 - All. 1 – Relazione Illustrativa; 

 - All. 2 – Relazione Tecnica; 

 - All. 3 – Studio di prefattibilità ambientale; 

 - All. 4 – Indagini geologiche, idrogeologiche ed archeologiche preliminari; 

 - All. 5 – Elaborato Progettuale  - Tavola Unica; 

 - All. 6 – Prime indicazioni sulla stesura dei piani di sicurezza; 

 - All. 7 – Computo Metrico Estimativo ed Elenco dei Prezzi Unitari; 

 - All. 8 – Quadro Economico; 

 - All. 9 – Studio di inserimento urbanistico; 

 - All. 10 – Capitolato Speciale di Appalto; 

 - All. 11 – Schema di contratto; 

 - All. 12 – Cronoprogramma dei lavori 

 

Considerato come nel rispetto di quanto disciplinato all’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. si 

rende necessario procedere alla validazione della progettazione Definitiva/Esecutiva di cui sopra al 

fine di provvedere alla successiva fase di assegnazione delle opere; 

 

Ritenuto pertanto, doveroso e possibile procedere, per quanto in premessa espresso; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.49 del 27-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare per le motivazioni esposte in premessa, il Geom. Ceci Luigi, quale tecnico in 

organico all’USR per l’istruttoria delle istanze di ristrutturazione post sisma del patrimonio 

privato, in mancanza di altra figura idonea ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per la validazione del 

progetto Esecutivo concernente "Opere di straordinaria manutenzione per la ristrutturazione 

dell'ex edificio scolastico della F.ne Crognaleto” da sottoporre a successiva approvazione; 

 

2. Di dare atto che tale incarico non comporta spese per l’Amministrazione; 

 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza 

Amministrativa, ambito 2Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.49 del 27-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


